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Referat ordinær generalforsamling i Friends of Shamayita Math 

 

Tid:  

Lørdag d. 5. marts 2022 kl. 15 – 17. 

Sted:  

Hos Lars Fynbo, Dalgas Boulevard 83, st. th., 2000 Frederiksberg 

Deltagere: 

Til stede var: Lars Fynbo, Sarah Nissen, Deepshikha Daga, Verner Villensgaard, Pia 

Deleuran og Bente Hagelund. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.   

 

2. Bestyrelsens beretning, v. formanden Lars Fynbo  

Generalforsamlingen i 2021 blev holdt den 15. februar. På grund af covid-19 situa-

tionen blev den afholdt online. 

 

Følgende blev valgt til bestyrelsen og fordelte - efter konstitution - opgaverne såle-

des: 

 

Formand: Lars Fynbo. 

Sekretær og kasserer: Bente Hagelund. 

Event manager: Deepshikha Daga. 

Frivilligkoordinator og hjemmeside: Lise Hagelund. 

Frivilligkoordinator: Sarah Nissen 

 

Også det seneste år har stået i pandemiens tegn. Der har således ikke været mulig-

hed for at besøge Shamayita Math eller deltage i arbejdet derude som frivillige. 

Men vi har holdt kontakt via mail og flere zoom-møder. På et af disse møder var 

det muligt at hilse på nogle af skolebørnene - herunder sponsorbørn - på den skole 

i landsbyen Darangpara, som vi støtter. I seneste nyhedsbrev har jeg omtalt nogle 
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af de konsekvenser, covid-19 har medført i lokalområdet. Man kan læse mere her-

om på vores hjemmeside www.friendsofshamayitamath 

 

Den seneste smittebølge i Vestbengalen toppede den 14. januar i år og er aftaget 

meget kraftigt i løbet af februar. Skolerne fra 8. klasse og opefter genåbnede med 

fysisk fremmøde den 3. februar og 1.-7. klasse kunne møde igen fra 14. februar. Så 

"vores" skole har også genoptaget normal undervisning efter en lang periode med 

improviseret og begrænset udendørs undervisning. 

 

Inden for rammerne af de gældende covid-19 regler kunne vi holde et sommermø-

de lørdag den 29. maj. Det fandt sted i Bente Hagelunds have på en dejlig som-

merdag. Vi havde en god stund med indiske danse og sange fra elever fra Deepshi-

khas danseskole. Der var indisk street food, men først og fremmest var det en mu-

lighed for hyggeligt samvær med andre fra Friends of Shamayita Math. Sommerfe-

sten gav også et pænt overskud - knap 2000 kr. - til vores støttevirksomhed. Vi 

planlægger en ny sommerfest til juni. 

 

Vi har fået opdateret og moderniseret vores hjemmeside, og vi har fået lavet nye 

informationsfoldere.  

 

På sidste års generalforsamling oplyste jeg at vi havde overført 23.050 kr. til Sha-

mayita Math for 2020. Nogle af disse penge kom dog retur. Indien indførte nye reg-

ler fra april 2021, der medførte at alle støttemidler til organisationer i Indien skulle 

gå gennem State Bank of India's afdeling i New Delhi. Selv om vores bidrag var 

sendt længe inden de nye regler trådte i kraft, blev det returneret til vores bank. Da 

vi fik garanti for, at de nye regler blev fulgt og virkede, har vi igen sendt pengene, 

der blev modtaget af Shamayita Math. 

 

Til gengæld har vi fået et nyt problem med banker i Danmark, der har besluttet at 

tage en høj afgift for foreningskonti, selv for helt små og godgørende foreninger, så 

vi er ved at se, om vi kan finde en mere rimelig løsning. 

 

Ud det omtalte beløb for 2020 (5.495 kr.) har vi i 2021 overført 22.835 kr. til drift af 

landsbyskolen, og yderligere 12.600 kr. til i alt 13 sponsorbørn. I alt har vi således 

sendt 42.000 kr. til Shamayita Math i 2021. 
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I 2021 havde vi i alt 9 sponsorer for børn i Shamayita Maths nærområde. 8 sponso-

rer understøtter i alt 12 børn i landsbyskolen, idet én af sponsorerne betaler for 5 

børn. En sponsor understøtter en pige på Convent School. Alle sponsorer har fået 

oplysninger om børnenes navne, alder, køn og familieforhold, men det har været 

svært at få oplysninger om deres skoleresultater. Dette skyldes selvfølgelig især den 

meget sporadiske skolegang, der har været i både 2020 og 2021. Vi håber, at der 

kommer mere system i tilbagemeldingerne her i 2022. 

 

I 2021 afprøvede vi zoom-onlinemøder som en ny måde at holde kontakten mellem 

Shamayita Math og vores medlemmer. Interesserede medlemmer kan her mødes 

med Mothers og tale om de ting, der optager dem. Møderne har været meget gi-

vende for deltagerne, og vi fortsætter med dem i 2022. 

 

Vi håber dog meget at Covid-19 forsvinder eller i det mindste udgør en ringe risiko, 

så vi kan genoptage normale forbindelser til vore venner i Shamayita Math. 

 

Der blev spurgt ind til, hvordan sponsorbørnene blev udvalgt, og Bente fortalte om 

det. Lars supplerede med at fortælle om den store oplevelse, det havde været at 

møde sit sponsorbarn og barnets familie. 

 

Spørgsmålet omkring bankens udmelding om forhøjet gebyr for at have en for-

eningskonto blev drøftet. Mange banker kan slet ikke tilbyde foreninger en for-

eningskonto, og hvis de kan – som i vores nuværende bank – er det alt for dyrt for 

en lille forening.  

 

Visse lokale banker tilbyder lokale sportsforeninger o.l. en gratis foreningskonto, og 

Lise har spurgt sin lokale bank, om de kunne tilbyde os en konto, men det kunne de 

ikke. 

 

Konsekvensen bliver formentlig, at foreningens økonomi fremover bliver en under-

konto på kassererens private konto. Det er utilfredsstillende, at en lille, velgørende 

forening med eget cvr.nr., vedtægter, bestyrelser og alt andet juridisk i orden, ikke 

kan have en bankkonto, men det er nok der, vi ender.  

 

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt. 
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4. Godkendelse af regnskab (se vedhæftet bilag)  

Kasserer Bente gennemgik regnskabet, der var attesteret af revisor Niels Piil. 

 

Verner spurgte, om sponsoraterne indgik i regnskabet, og Bente svarede, at det 

gjorde de ikke. Det bliver kørt særskilt. 

 

Regnskabet blev godkendt.  

 

5. Valg af bestyrelse og revisor 

Fire af de nuværende bestyrelsesmedlemmer, nemlig Lise, Lars, Bente og  

Deepshikha var alle interesserede i at fortsætte, mens Sarah ikke ønskede at genop-

stille.  

 

Verner Villensgaard blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem, og Pia Deleuran blev 

valgt som bestyrelsessuppleant. 

 

Lars takkede Sarah for hendes mangeårige indsats i bestyrelsen. 

 

Bente har kontaktet foreningens medlem Niels Piil for at høre, om han vil fortsætte 

som revisor, og det vil han gerne. 

 

6. Fastsættelse af kontingent. 

Vi holder kontingentet på 100 kr.   

 

6. Bestyrelsens forslag til aktiviteter for det kommende år.  

- Vi holder et indsamlingsarrangement d. 18. juni 2022 i Bentes have.  

- Vi fortsætter med månedlige online-møder med Mothers om aktuelle emner. 

- Vi ønsker at udbrede kendskabet til foreningen og få flere medlemmer. 

- Vi vil gerne finde et sted, hvor vi kan holde indendørs arrangementer gratis eller 

meget billigt. 

- Vi vil gerne i kontakt med skoler og uddannelsessteder, hvor der er studerende, som 

gerne vil rejse ud. Enten som led i deres uddannelse eller bare på eget initiativ. 

 

7. Forslag fra medlemmerne.  

Det var ikke indkommet nogen forslag. 
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8. Eventuelt 

Vi talte om muligheden for bedre og mere systematisk kontakt mellem sponsorbør-

nene og deres sponsorer. Der lader til at være en prop i systemet på Shamayita 

Math. Bente vil fortsat arbejde på at få det til at køre bedre. 

 

Referent: Bente 

 

 


